
1946 - 2016
g Uni~erSldad

Nacional
de Córdoba

-

•• "2017-AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES" .

EXP-UNC: 0043327/2017
VISTO:

la nota presentada por la Dirección de la Escuela de letras, por la que
solicita que los profesores indicados, cumplan funciones docentes como cargas
anexas o complementación de funciones al cargo que en cada caso se
menciona, durante el segundo cuatrimestre del presente año; y

CONSIDERANDO:
Que Secretaría Académica eleva las actuaciones al H. Consejo Directivo

sin formular observaciones;
Que el Área de Personal y Sueldos informa la situación de revista de los

mencionados docentes;
Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 18 de Septiembre de

2017, resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho conjunto de la Comisión
de Vigilancia y Reglamento y Enseñanza;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTíCULO 10 DISPONER que los Profesores de la Escuela de letras que a
continuación se detallan, cumplan funciones docentes en las cátedras que en
cada caso se indica, como carga anexa o complementación de funciones a sus
respectivos cargos de planta, a partir del 1 de Agosto de 2017 hasta el 31 de
Marzo de 2018:

En Seminarios

SEMINARIO DE LITERATURA PARA LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA

-GÓMEZ, Susana, legajo 35215, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Titular, de dedicación exclusiva, en la cátedra "Teoría y
Metodología literaria 11".

LA ILUSTRACiÓN DEL MAL: EROTISMO, MASOQUISMOS, RELATO.
SADE-SACHER MASOCH-BATAILLE-KLOSSOWSKI

-SURGHI, Carlos, legajo 40019, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Asistente, de dedicación simple, en la cátedra "literatura
Europea Comparada".

PmfLEAND~O:NCHAUSPE
SEC. COORDINACiÓN GENERAL

FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIOADES
U.N.C.



••

~~70
"2017- AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES" .

g Unl~erSldad
Nacional
de Córdoba1946 - 2016

11 EXP-UNC: 0043327/2017

POEsíA ARGENTINA Y NATURALEZA: UNA MIRADA DESDE LA
ECOCRíTICA

-MARENGO, María del Carmen, legajo 34249, como complernentacíón de
funciones a su cargo de Profesora Adjunta, de dedicación semi-exclusiva, en
la cátedra "Literatura Argentina 11".
-BOLDINI, María Gabriela, legajo 38167, como complementación de funciones
a su cargo de Profesora Asistente, de dedicación simple, en la cátedra
"Literatura Argentina 1".

LECTURAS DE LA DIFERENCIA AMERICANA EN REGISTRO LITERARIO.
INTERCAMBIOS, DESPLAZAMIENTOS, APROPIACIONES Y
CONTINUIDADES ESTÉTICO-CULTURALES ENTRE AMÉRICA/EUROPA

-SANTIAGO, Oiga, legajo 29335, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Adjunta, de dedicación exclusiva, en la cátedra "Literatura
Latinoamericana 1".

FICCiÓN, TEORíA Y CRíTICA EN RICARDO PIGLlA. ENTRE LA
LITERATURA ARGENTINA Y EXTRANJERA

-BRACAMONTE, Jorge, legajo 28192, como complementación de funciones a
su cargo de Profesor Titular, de dedicación. exclusiva, en la cátedra "Literatura
Argentina 111".

SEMINARIO DE ESTUDIOS LINGüíSTICOS: VARIACiÓN y VARIEDAD EN
EL ESPAÑOL DE AMÉRICA: LENGUA y LITERATURA.

-MASIH, Mariela, legajo 32830, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Titular, de dedicación exclusiva, en la cátedra "Historia de
la Lengua Española".
-ABRATTE, Laura, legajo 46454, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Asistente, de dedicación simple, en la cátedra "Lingüística
11".
-GRANA, Romina, legajo 42508, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Adjunta, de dedicación simple, en la cátedra "Historia de la
Lengua Española".
-BUZELlN HARO, Corina, legajo 45843, como complementación de funciones
a su cargo de Profesora Adjunta, de dedicación simple, en la cátedra
"Gramática 11". ¿ __

rof. LEANGr\u ¡,~CHr'\U,;'F'~
SEC COORDINACiÓN GENEf,AL

FACULTAD DE FILOSOFiA y HUMANIOADES
U.N.C.

-



1946 - 2016 DIUnj~ersldad
Nacional
de Córdoba

••

~~70
"2017-AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES" .

/// EXP-UNC: 0043327/2017

MONTAJE Y MEOIALlDAD. WALTER; BENJAMIN ENTRE GEORGES 0101-
HUBERMAN y GIORGIO AGAMBEN

-GARCíA, Luis, legajo 39352, como complementación de funciones a su cargo
de Profesor Adjunto de dedicación simple, en la cátedra "Estética y Crítica
Literaria Moderna".

INTELECTUALES Y MOVIMIENTOS POPULARES EN AMÉRICA LATINA

-IGHINA, Domingo, legajo 34951, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Adjunto, de dedicación exclusiva, en la cátedra
"Pensamiento Latinoamericano".
-ARRIETA, Juan, legajo 45010, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Asistente, de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra
"Pensamiento Latinoamericano".

EL ESPACIO, URBANO: TOPOGRAFíA CONSTITUTIVA DE LAS
SUBJETIVIDADES LITERARIAS CONTEMPORÁNEAS

-ESTOFÁN, Cristina, legajo 19486, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Titular, de dedicación exclusiva, en la cátedra "Literatura
Española 11".

POÉTICAS DEL CUENTO: DE PETRONIO"A HEMINGWAY

-CARMIGNANI, Marcos, legajo 41440, como complementación de funciones a
su cargo de Profesor Adjunto, de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra
"Historia de la Literatura Latina I y 11".

SEMINARIO DE INVESTIGACiÓN DE LOS DISCURSOS SOCIALES

-DíAZ, Claudio, legajo 36035, como complementación de funciones a su cargo
de Profesor Adjunto de dedicación exclusiva, en la cátedra "Sociología del
Discurso".
-VAGGIONE, Alicia, legajo 37044, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra
''Teoría y Metodología Literaria 11".

DRAMATURGIAS ARGENTINAS DEL SIGLO XXI

-FOBBIO, Laura, legajo 50662, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Asistente, de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra
"Introducción a la Literatura".



•• "2017-AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES".

~~70
y HumaoKbdes' UN( g Uru..••ers.oao

Nacional
de Córdoba1946 - 2016

/111 EXP-UNC: 0043327/2017

NUEVAS BARBAS Y ESCOTES: Ft::MINEIDADES y MASCULINIDADES
INCARDINADAS

-LUQUE, Cecilia, legajo 34902, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Asistente, de dedicación simple, en la cátedra "Literatura
Latinoamericana 1".
-VIJARRA, René, legajo 31327, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Titular, de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra
"Literatura Española 1".

COSMOGONíA Y TEOGONíA. RELATOS GRIEGOS Y ANTECEDENTES
BABILÓNICOS

-AMES, Cecilia, legajo 25389, como complementación de funciones a su cargo
de Profesora Titular, de dedicación simple, en la cátedra "Mito y Religión en
Grecia y Roma".

SEMINARIO DE TRADUCCiÓN DE IDIOMA ALEMÁN

-MASSA, Adriana, legajo 22016, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Titular, de dedicación exclusiva, en la cátedra "Literatura
Alemana".
-GIOVANNINI, Gustavo, legajo 35233, corno complementación de funciones a
su cargo de Profesor Adjunto, de dedicación simple.ven la cátedra "Literatura
Alemana".

HERMENÉUTICA DE LA OBRA LITERARIA

-MERCADO, Javier, legajo 48153, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Asistente, de dedicación simple, en la cátedra "Literatura
Argentina 111".

SEMINARIO DE ENSEÑANZA DE LA LENGUA 11

-DEFAGÓ, Cecilia, legajo 31626, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Adjunta, de dedicación exclusiva, en la cátedra
"Psicolingüística".

SEMINARIO DE VARIACiÓN LINGüíSTICA

-VILLA, Miriam, legajo 27516, como complementación de funciones a su cargo
de Profesora Adjunta, de dedicación simple, en la cátedra "Lingüística 1" .

.LEANDROINCHAUSPE
s C. COORDINACiÓN GENEHt,L

FA ULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIOADES
U.N.C.

•



umvers.oad
Nacional
de Córdoba

"2017- AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES" .
••

~~70
1946 - 2016

11/// EXP-UNC: 0043327/2017

SEMINARIO DE INVESTIGACiÓN EDUCATIVA

-ORTIZ, Claudia Isabel, legajo 33690, como complementación de funciones a
su cargo de Profesora Asistente, de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra
"Metodología de la Investigación en Ciencias Sociales".

TEORíA Y PRÁCTICA DE LA CRíTICA

-PACELLA, Cecilia, legajo 34456, como carga anexa a su cargo de
Vicedirectora de la Escuela de Letras.
-VAGGIONE, Alicia, legajo 37044, como carga anexa a su cargo de Profesora
Titular en el Área de Semiótica del Centro de Estudios Avanzados, Facultad de
Ciencias Sociales, UNC.

SEMINARIO DE INTRODUCCiÓN AL GRIEGO FILOSÓFICO

-CORNAVACA, Ramón, legajo 16969, como complementación de funciones a
su cargo de Profesor Titular de dedicación exclusiva, en la cátedra "Filología
Griega I y 11".
-VILLAGRA DIEZ, Pedro, legajo 21897, como complementación de funciones
a su cargo de Profesor Titular, de dedicación exclusiva, en la cátedra "Lengua y
Cultura Griegas 11".

SEMINARIO DE INVESTIGACiÓN EDUCATIVA

-PAPALlNI, Vanina, legajo 38085, como carga anexa a su cargo de Profesora
Adjunta, de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra "Metodología de la
Investigación en Ciencias Sociales".

LETRAS EN EL MARGEN

-PACELLA, Cecilia, legajo 34456, como carga anexa a su cargo de
Vicedirectora de la Escuela de Letras.
-DIAZ, Claudio, legajo 36035, como carga anexa a su cargo de Profesor
Adjunto, de dedicación exclusiva, en la cátedra de Sociología del Discurso.

Pr ¡f. LEAN ORO INCHAUSf-'1
S :C. COORDINACiÓN GE~.Lkf\l.

F L1AD DIO FILOSOFIA y HUM;\NI¡]ADES
U.N.C.



1946 - 2016
g Uruversidad

Nacional
___.__ de Córdoba

-

•• "2017-AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES" .

//1//1 EXP-UNC: 0043327/2017

En Asignaturas: '"

TEORíA DE LOS DISCURSOS SOCIALES I

- FASSI, María Lidia, legajo 27256, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Titular, de dedicación exclusiva, en la cátedra "Teoría y
Metodología Literaria 1".
- ROTGER, Patricia, legajo 35499, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Adjunta, de dedicación exclusiva, en la cátedra "Teoría y
Metodología Literaria 1".
- MORENO, Marcelo, legajo 39880, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Asistente, de dedicación exclusiva, en la cátedra "Teoría y
Metodología Literaria 1".

ARTíCULO 2° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECIOCHO DíAS DEL MES DE SEPTIEMBRE
DELAÑO DOS MIL DIECISIETE.

RESOLUC(IÓN N°:
CP

44

r f. LEANDRO INCHAUSPE
EC. COORDINACiÓN GENERAL

FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIOADES
U.N.e.

Dr. JUA~ABL ABRATTE
DECAN

FACULTAD DE FILOSOFIA HUMANIDADES
U.N.C.


	Page 1
	Titles
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	~~70 
	- 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	~~70 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	~~70 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Titles
	~~70 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Titles
	- 
	44 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



